



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

A/S Bymidten

c/o Palæ Ejendomsadministration, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 02 43 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Bymidten c/o Palæ Ejendomsadministration Ryvangs Allé 18 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 02 43 15
	Stiftet: 1. marts 2000
	Hjemsted: Herlev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Per Korsgaard Kjeld Tannenberg Lars Nørgaard
Direktion	Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse, udvikling og drift af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af reguleringer til tidligere års bogførte tilgodehavender hos lejerne vedrørende drift- og varmeregnskaber m.v., samlet udgift ialt 1.918 t.kr..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.203 t.kr. mod 10.118 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.348 t.kr. mod 18.839 t.kr. sidste år. Der negative resultat skyldes først og fremmest en nedjustering af ejendommens værdi. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	8.203.296	10.118.121
Andre eksterne omkostninger	-373.393	-358.927
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.011.701	-514.101
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-8.000.000</u>	<u>16.000.000</u>
Bruttoresultat	-3.181.798	25.245.093
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-892.950</u>	<u>-932.236</u>
Resultat før skat	-4.074.748	24.312.857
2 Skat af årets resultat	<u>727.179</u>	<u>-5.474.150</u>
Årets resultat	<u>-3.347.569</u>	<u>18.838.707</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	0
Overføres til overført resultat	0	18.838.707
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.747.569</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-3.347.569</u>	<u>18.838.707</u>



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	163.000.000	171.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>163.000.000</u>	<u>171.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>163.000.000</u>	<u>171.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.055.292	1.840.129
Andre tilgodehavender	112.472	1.246.026
Periodeafgrænsningsposter	0	17.295
Tilgodehavender i alt	<u>1.167.764</u>	<u>3.103.450</u>
Likvide beholdninger	<u>4.967.524</u>	<u>383.759</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.135.288</u>	<u>3.487.209</u>
Aktiver i alt	<u>169.135.288</u>	<u>174.487.209</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	12.400.000	12.400.000
Overført resultat	68.283.181	73.267.414
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	0
Egenkapital i alt	83.083.181	85.667.414
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.584.376	21.800.480
Hensatte forpligtelser i alt	20.584.376	21.800.480
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	58.408.441	60.643.281
Deposita	1.115.836	1.645.118
Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.524.277	62.288.399
Kortfristet del af langfristet gæld	3.483.295	3.113.348
Modtagne forudbetalinger fra kunder	832.845	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.607	533.678
Selskabsskat	18.925	333.804
Anden gæld	1.076.782	750.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.943.454	4.730.916
Gældsforpligtelser i alt	65.467.731	67.019.315
Passiver i alt	169.135.288	174.487.209

1 Særlige poster

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	12.400.000	53.898.510	2.000.000	68.298.510
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.838.707	0	18.838.707
Årets kursregulering af renteswap	0	530.197	0	530.197
Egenkapital 1. januar 2022	12.400.000	73.267.414	0	85.667.414
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.747.569	2.400.000	-3.347.569
Årets kursregulering af renteswap	0	763.336	0	763.336
	12.400.000	68.283.181	2.400.000	83.083.181



Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af reguleringer til tidligere års bogførte tilgodehavender hos lejerne vedrørende drifts- og varmeregnskaber m.v., samlet udgift ialt t.kr. 1.918. Reguleringerne udgøres især af selskabets egen andel af drifts- og varmeudgifter og er indregnet i posten "Omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	488.925	1.409.804
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.216.104</u>	<u>4.064.346</u>
	<u>-727.179</u>	<u>5.474.150</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>119.899.445</u>	<u>119.899.445</u>
Kostpris 31. december	<u>119.899.445</u>	<u>119.899.445</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	51.100.555	35.100.555
Årets regulering til dagsværdi	<u>-8.000.000</u>	<u>16.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>43.100.555</u>	<u>51.100.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>163.000.000</u>	<u>171.000.000</u>

Investeringsejendom, værdiansat til t.kr. 163.000, måles på balancedagen til dagsværdi og værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2022 beregnet af eksterne valuar ved brug af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

3. Investeringsjendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på ca. 5,9 %

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	60.643.279	63.137.749
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.234.838</u>	<u>-2.494.468</u>
	<u>58.408.441</u>	<u>60.643.281</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>49.128.637</u>	<u>50.648.005</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>163.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-8.000.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.643 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 163.000 t.kr.		


